
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.56     DEL 09-11-17 

 

======================================================================= 

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER BOLLETTAZIONE TARI 2017 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese  di novembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

PREMESSO che con deliberazione di C. C. n. 12 del 21.04.2017 è stato approvato il Piano 

finanziario TARI per l’anno 2017, e stabilite per l'anno 2017 le tariffe sui rifiuti solidi urbani 

(TARI); 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla riscossione della stessa imposta mediante invio delle 

bollette e dei relativi mod. F24 per il pagamento; 

 

VISTO che, ai sensi dell’art.125, comma 11, del D.Lgs. 163/2000 e s.m.i. e del vigente 

regolamento dei contratti, è possibile ricorrere all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza 

pubblica, per importi inferiori ad € 40.000,00; 

 

SENTITA la ditta “HALLEY INFORMATICA S.R.L.” di Matelica che ha preventivato una spesa 

complessiva di circa € 1.290,17 IVA inclusa (considerate le circa 1.230 bollette da inviare); 

 

RITENUTA l’offerta conveniente in  quanto include il controllo del file, la stampa e l’invio ai 

contribuenti delle bollette TARI  2017 comprese tutte le spese (postali, carta, ecc.); 

 

RITENUTO pertanto avvalersi della procedura di affidamento diretto stante la congruità dei prezzi; 

 

VISTO il CIG: Z5120AE3BD; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’affidamento alla Ditta “HALLEY 

INFORMATICA S.R.L.” di Matelica, il servizio di controllo file, stampa ed invio delle 

bollette TARI anno  2017 ai contribuenti, per una spesa presunta di € 1.290,17 IVA 

compresa; 



 

 2 

 

2) Di impegnare, l’importo complessivo di € 1.290,17 (IVA compresa)  al cap. 1574 art. 1 

sufficientemente disponibile. 

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 09-11-17      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 

questo Comune torio per  15 gg. consecutivi. 

L'ADDETTO ALLA  PUBBLICAZIONE 

Li 09-03-2018                                       F.to AURELI SABATINO     

 

  

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. 

consecutivi dal 09-03-018 al 24-03-018 

 

Li 25-03-18                                      L'ADDETTO ALLA  PUBBLICAZIONE 

              F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 09-03-2018 


